El Depositario percibirá del Fondo una comisión anual como contraprestación por su servicio 
de depositario (en adelante, “Comisión de Depositaría”) de (5) cinco puntos básicos 
calculada en base al patrimonio del Fondo con una comisión mínima anual de doce mil 
(12.000) euros. 

La Comisión de Depositaría se calculará y devengará diariamente y se abonará por trimestres 
vencidos. Los trimestres finalizarán el 31 de marzo, el 30 de junio, el 30 de septiembre y el 
31 de diciembre, así como el último trimestre, que finalizará en la fecha de liquidación de la